573 Visita a Castellvell el 8 de desembre de 1314, a VP 2, fol. 71v.: s’esmenta dèficit de quatre roquets.

574 Visita a Castellvell el 8 de desembre de 1314, a VP 2, fol. 71: dèficit d’un cohopertorium sacris fontis.

575 Visita a Castellvell el 8 de desembre de 1314, a VP 2, fol. 71v.: dèficit d’indumentària sacerdotalia per als festius.

576 Visita a La Bleda el 9 ‘agost de 1313, a VP 2, fol. 10: «Defectus in apparamentis sacerdotalibus».

577 Visita a Sant Sadurní el 17 de novembre de 1313, a VP 2, fol. 16v.: «patit defectum de paramentis».

578 Visita a Molins de Rei el 3 de gener de 1313, a VP 2, fol. 25v.: «Item dixerunt quod Guillelmus Rovira recipit publice 
in hospicio suo meretrices et viles mulieres et volentes cum eisdem peccare. Item dixerunt quod Guillelmus Ferrer et en Pi 
mutuant in ludo decem pro duodecim».

579 Visita a Gallifa el 6 de maig de 1314, a VP 2, fol. 53: «Rector vendit et alienavit contra voluntatem parochianorum».

580 Visita a Gallifa el 6 de maig de 1314, a VP 2, fol. 53: «Dixerunt etiam quod dictus rector contra voluntatem parrochiano-
rum vendidit et alienavit quosdam vineas dicte ecclesie et etiam per suam culpam domus dicte ecclesie sunt quasi destructe 
et dirute nec servit ecclesiam nec tenet eam bene mundam ut deberet».
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La misèria del rector de Vilanova del Vallès és molt profunda; la parròquia no té “dota-
lia” i el rector busca misses per celebrar. Una missa la fa pagar a 12 diners581.

Els feligresos de La Granada es queixen que cada any posen XX o XXV peces de teixits 
i no veuen que aquests es converteixin en ornaments582.

El rector de Samalús va perdre una mina d’aigua583.
Es constata una mala administració a la parròquia de Pertegàs584. El mateix cal dir de 

Vallvidrera585 i de Martorell586.
El rector de Cubelles es va vendre una canadelles que tenien un preu aproximat de 100 

sous587.
El rector de Pertegàs, Mn. Berenguer de Ribalta, fa desaparèixer albes, casulles, amits, 

maniples i altres ornaments588.
Per últim, fou un gran escàndol el cas del rector de la Bleda, que es va vendre moltes 

581 Visita a Vilanova del Vallès el 14 de gener de 1314, a VP 2, fol. 28: «Item dixerunt predicti parrochiani quod quaedam 
capella constructa est in parrochia predicta nec est dotata sed parrochianis tamen  volunt quod in dicta capella celebretur 
missa, faciunt interesse talliam alicuius quantitatis de qua possit sustentari unus sacerdos qui celebret aliquotiens in dicta 
capella. Et rector vult habere per quemlibet missam que celebretur ibidem XII denarios. Item quod dictus rector inhibet ne 
aliquis alius presbiter celebret in dicta capella nisi ipse seu eius locum tenens».

582 Visita a La Granada l’1 de juliol de 1315, a VP 2, fol. 79v.: «Item quod dictus rector retinet sibi capidas (teixits) quas 
deberant poni in ornamentis ecclesie et uno anno cum alio ascendunt ad XX vel XXV. Dixit rector quod omnes ponit in 
superpelliciis et quod non ascendunt ad X annuatim. Item dictus rector non bene accendit lampades et recipit salarium».

583 Visita a Samalús el 4 de setembre de 1315, a VP 2, fol. 88v.: el rector va perdre una font (mina d’aigües).

584 Visita a Pertegàs, Sant Celoni, el 24 de novembre de 1321, a VP 3, fol. 9v.: «Die martis sequenti quam fuit VIII kalen-
das decembris venerabiles Petrus de Cintill protector Valenti et Geraldus de Gualba canonicus Barchinone auctoritate 
domini Episcopi visitaverunt ecclesiam de Pertegatio. Et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus de Vilatort, Berengarius 
de Volatort, Berengarius de Ribalta, Guillelmus de Viridaria, Petrus de Pinellis, Guillelmus Coniyl, Ferrarius Rubini, Bar-
tholomeus Rossell et Bernardus Davidis, Petrus de Ostalrich, Bernardus de Viridaria, Jacobus Albroi, Bernardus Boneti 
et Guillelmus de Pertegacio et Poncius de Vilatort qui iurati dixerunt quod Raimundus de Vilalta rector dicte ecclesie 
vendidit quoddam trocium terre alodium ecclesie precio XX florenos vel circa de quibus eius redditus et tenet peccuniam 
dictus rector».

585 Visita a Vallvidrera el 13 de juny de 1323, a VP 3, fol. 11v.: «Bernardus Oromir rector dicte ecclesie iurato interrogato 
dixit quod ipse consueverat in ecclesia continue se residere sed propter inimicicias Arnaldi de Palatio qui sibi minabatur 
habuit sibi ab ecclesia absentare et Barchinona residere et serviunt clerici in dicta ecclesia cui dominus Episcopus etiam sit 
curam animarum negat si ipse clericus se in premissis habuit negligenter. Interrogato si dictus rector cum licentia domini 
Episcopi se absentavit a dicta ecclesia, dixit quod non, quia frequenter erat in ecclesia et cur egabatur se componere cum 
dicto suo adversario. Item dixerunt quod dictus rector stabilivit quoddam trocium terre cuidam vocato Naymerich et habuit 
pro intrata XX solidos de quibus iam recepit idem rector XV solidos quos in usus suos convertit et non firmavit dominus 
Episcopus dictum stabilimentum. Fatetur dictus rector contenta in capitulo dicens quod hoc fecit cum licencia parrochiano-
rum non est firmata venditio per manum domini Episcopi quia nondum est inscriptus in publica forma redactum. Fuit sibi 
iniunctum quod infra VIII dies dictum infrascriptum proierit dicto domino Episcopo exhiberi».